

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

En

Mahdolliset muutostarpeet.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus kiittää mahdollisuudesta lausua valtioneuvoston kulttuuripoliittisen selonteon luonnoksesta.

ELY-keskus on käsitellyt lausuntopyyntöä keskustelemalla selonteon luonnoksesta alueellisen kulttuuri ja luovat alat teemaryhmän kanssa.

Teemaryhmässä on mukana ELY:n edustajien lisäksi jäsenet Pohjois-Pohjanmaan liitosta, Pohjois-Suomen aluehallintovirastosta ja Taikesta.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus näkee, että visioksi on otettu oikeita asioita, mutta sellaisenaan se jää vaisuksi. Visioon kaivataan lisää rohkeutta. Visioon esitetään lisättäväksi kirjauksia aktiivisesta toimijuudesta, jotta visiota voidaan tavoitella. Visio sinällään tukee hyvin tavoitteiden ja toimenpiteiden asettelua. Kansainvälisyys ja osallisuus näkökulmat nähdään tärkeiksi elementeiksi.

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

En, tavoitteet eivät vastaa omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus toteaa tavoitteiden olevan sinällään kannatettavia. Tavoitteissa voisi olla kuitenkin enemmän rohkeutta ja räväkkyyttä. Tulevaisuus näkökulma jää osin uupumaan, esimerkiksi tekoälyn tuomia mahdollisuuksia ja uhkakuvia olisi voinut ennakoida tavoitteiden asettelussa. Myös muita mahdollisia uhkakuvia kuten elintason kallistuminen ja kulttuurialan töiden

epävarmuus olisi hyvä kuvata. Tavoitteeksi kirjatun jokaisenoikeuden voi ymmärtää kaikille maksuttomana toimintana, johon tavoitteella ei kuitenkaan olla pyrkimässä. Kulttuurialan näkeminen merkittävänä elinkeinona ja sen kasvupotentiaalin esiin tuominen ovat tärkeitä nostoja. Tavoitteiden asettelussa tulisi huomioida koko Suomi, sen kunnat ja erilaiset alueet. Haluamme nostaa

esille myös sen, että aina ei pyritä muutokseen, vaan muutosvoiman lisäksi tavoitteissa tulisi olla mukana pysyvyyttä, huoltovarmuutta ja kriisinkestävyyttä sisältäviä elementtejä. Tämä on osa kestävää ja vastuullista ajattelua talouskasvuakin tavoiteltaessa. Tavoitteet ovat laajoja, ylätasoisia, jolloin käytännön kuvaus jää puuttumaan. Aikajänne tavoitteiden saavuttamiseksi on pitkä ja isoja muutoksia on tiedossa mm. rahoituspohjaan. Konkretian kautta tulisi selkiyttää mitä muutokset tarkoittavat. Tavoitteet ovat jääneet paikoin toteaviksi. Suomea matkailumaana voisi myös kuvata tavoitteissa.

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Lisää luovuutta: kulttuuri yhteiskunnallisena ja taloudellisena muutosvoimana [kulttuurin näkeminen taloudellisena muutosvoimana on tärkeä näkökulma.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus on mielellään mukana vuotuisessa keskustelutilaisuudessa, tulevaisuusfoorumissa. Alueellisella yhteistoiminnalla ja vaikuttamisella voitaisiin saada rahoitusohjelmiin enemmän kulttuurisisältöjä ja tuoda kirjauksia eri toimijoiden strategioihin. Alueellinen kulttuuri ja luovat alat teemaryhmämme toimii monialaisena yhteistyöverkostona, jonka kautta voimme viestiä selonteon toimeenpanosta eteenpäin ekosysteemimäisesti.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus toivoo asiakirjalle kompaktimpaa esittämistapaa. Haluamme erityisesti kiittää siitä, että asiakirjassa on tuotu arvoketjuja hienosti esille.

Leppälä Erja
Pohjois-Pohjanmaan ELY